
i Ministerstvo kultury České republiky
) Milady Horákové 139 Telefon 57 08 51 11

Státní ústav památkové péče
Valdštejnské nám. č. 3/162, Praha 1

Obec Svatava
ulice ČSA 277 Došlo -j „ fl. 2002
357 03 Svatava

či................< £ * £ ? . .... .................
Přílohy: Odd: .........

------------------------------------

Váš dopis značky Naše značka Vyřizuje /  linka V Praze dne

č.j. 19541/2001-OPP/P JUDr. Novotný ' 16.10.2002

Věc: Žádost obce Svatava o přemístění sochy sv. Floriána, nemovité kulturní památky 
evidované v Ústředním seznamu kulturních památek pod r.č. 4680, na pozemek pare. č. 4 při 
budově Obecního úřadu ve Svatavě.

V příloze Vám zasíláme rozhodnutí Ministerstva kultury č.j. 19541/2001-OPP/P ve 
výše uvedené věci. (

JUDr. Vá/lav karmazín 
vedoucí ekonomícko-právního oddělení 

v odboru památkové^péče Ministerstva kultury

Příloha: lx rozhodnutí MK ČR č.j. 19541/2001-OPP/P ze dne 16. 10. 2002

Kopie rozhodnutí: Ministerstvo kuUury ČR
ť  odbor památkové peče

■ doporučeně: Státní ústav památkové péče Milady Horákové 139
o p U  ,, p iv n í  160 41 Praha 6 - Hradčany
Í5ť U  V I iz m  IČO: 00073671 ©
OkÚ Sokolov referát kuituiy 
KÚ Plzeňského kraje
pan Jindřich Kraus, Jelínkova 1886, Sokolov 
paní Helena Krausová, Jelínkova 1886, Sokolov

•* ! /?



kp i] Ministerstvo kultury České republiky
I J - 1 \  v  ̂  i  I
' * Milady Horákové 13S Telefon 57 03 51 11

\ ^ M v /  P.B. 214 Fax 24 31 81 55
160 41 Praha S e-mail rr.inkultg'mkcr.cz

V Praze dne 16. října 2002 
č.j. 19541/2001

ROZHODNUTÍ

Ministerstvo kultury, jako příslušný orgán státní správy, uděluje podle § 18 zákona č. 
20/1987 Sb., o státní památkové péči, souhlas s přemístěním sochy sv. Floriána, nemovité 
kulturní památky evidované v Ústředním seznamu kulturních památek pod r.č. 4680, umístěné 
na pare. č. 809/2 k.ú Svatava, na pozemek pare. č. 4, při budově Obecního úřadu ve Svatavě. • 
Po jejím umístění na nové místo oznámí vlastník sochy ukončení akce Státnímu ústavu 
památkové péče, Valdštejnské nám. 3, Praha 1, aby mohla být provedena příslušná změna v 
Ústředním seznamu kulturních památek.

Odůvodnění

Ministerstvo kultury obdrželo dne 18. 12. 2001 žádost obce Svatava, vlastníka sochy 
sv. Floriána, o souhlas s jejím přemístěním. Socha sv. Floriána je nemovitou kulturní 
památkou evidovanou v Ústředním seznamu kulturních památek pod r.č. 4680, umístěnou na 
pozemku pare. č. 809/2 k.ú Svatava. Pozemek pare. č. 809/2 je ve vlastnictví manželů 
Jindřicha a Heleny Krausových, trvale bytem Jelínkova 1886, Sokolov. Důvodem žádosti o 
přemístění předmětné nemovité kulturní památky je dle žadatele zájem zastupitelstva Obce 
Svatava o zajištění její maximální ochrany, a vzhledem ke stavu sochy, i zájem o její 
restaurování, což stávající umístění na soukromém pozemku neumožňuje. Vlastníci pozemku 
nemají v obci trvalé bydliště a vstup na tento není možný. Státní památkový ústav v Plzni ve 
svém vyjádření zn. 7465/2002 ze dne 19. 9. 2002, s navrhovaným přemístěním, na pozemek 
pare. č. 4, při budově Obecního úřadu ve Svatavě, vyslovil souhlas. Na základě výše 
uvedených skutečností bylo rozhodnuto, jak uvedeno ve výrokové části rozhodnutí.

Poučení

Proti tomuto rozhodnutí je možno podat rozklad do 15 dnů ode dne jeho doručení u 
Ministerstva kultury.

JUDr. Vátflav Karmazín 
vedoucí ekonomfcko-právního oddělení 

v odboru památkové páče Ministerstva kultury
\f (yíAAA/' J t~— )


